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RAPORT PËRSHKRUES I PROJEKTIT/PROGRAMIT




Afati i fundit për dorëzim të këtij raporti: 30.09.2025


Raport përfundimtar


Periudha e zbatimit të projektit/programit e mbuluar nga raporti: shëno periudhën (datat që mbulon raporti)

1. Informata të përgjithshme mbi projektin apo programin

	

	TË DHËNAT E PROJEKTIT

	Emri dhe referenca e kontratës
	

	Emri i organizatës (përfituesi):
	

	Emri i projektit të mbështetur:
	

	Personi i autorizuar për të përfaqësuar OJQ-në
	

	
Menaxheri i Projektit/programit
	

	Vendi i implementimit të projektit
apo programit (komuna, rajoni, shteti)
	

	Shuma e miratuar e mbështetjes financiare
	
 	€

	
Fondet e shpenzuara deri më sot në fund të periudhës raportuese:
	
 	€

	TË DHËNAT E KONTAKTIT TË OJQ-SË/ PËRFITUESE

	Adresa e organizatës:
	

	Telefoni i kontaktues i organizatës:
	

	Personi përgjegjës për kontakt:
	

	Telefoni	i  personit përgjegjës për	të
kontaktuar:
	

	E-mail adresa e personit përgjegjës
për të kontaktuar:
	

	Faqja e internetit e organizatës:
	



1. Arritjet dhe rezultatet e projektit 
	1.1. Përshkruani deri në çfarë mase janë arritur objektivat e projektit (në bazë të propozimit të projektit për të cilin është miratuar mbështetja financiare).

	

	1.2. Në tabelën e mëposhtme, listo aktivitetet (të listuara si në projekt propozim), bartësit e
aktiviteteve, një përshkrim të periudhës kohore në të cilën ato zbatohen, si dhe rezultatet dhe treguesit e aktivitetit:

	Emri i aktivitetit
	Bartësi i aktivitetit
	Përshkrimi i aktivitetit të kryer
	Periudha kohore
	Rezultatet aktuale dhe treguesit (indikatorët)

	
	
	
	
	

	1.3. Përfituesit e përfshirë në projekt (gjinia, mosha, vendi ku përfituesit janë, nevojat e tyre dhe veçoritë e tjera të mundshme) si dhe numri i përfituesve të përfshirë në këtë projekt?

	

	1.4. Sa përfitues janë të përfshirë në këtë projekt?

	

	1.5. Ndikimi i projektit për përfituesit?

	

	1.6. Cilat janë ndryshimet specifike që ndodhin (në komunitet, në cilësinë e jetës së përfituesve, etj) si
rezultat i aktiviteteve të projektit në këto ndryshime?

	

	1.7. Nëse ka ndonjë mospërputhje gjatë zbatimit të projektit në krahasim me projekt propozimin, ju lutem tregoni cilat ishin arsyet, a është informuar BKK me ndryshimet, dhe si do të ndikojnë ndryshimet në rezultatet dhe objektivat e projektit?

	

	1.8. A keni hasur në pengesa në zbatimin e projektit në periudhën raportuese? Nëse po, si keni arritur
të kaloni ato?

	



2. Bashkëpunimi me partnerët dhe akterët tjerë
	2.1. Përshkruani aktivitet konkrete për partnerët / organizatën gjatë periudhës raportuese.

	



	

	2.2. Ju lutem tregoni nëse të gjithë partnerët kanë përmbushur detyrimet sipas marrëveshjes në përputhje me aktivitetet e projektit?

	

	2.3. A është mbajtur partneriteti me sukses dhe në çfarë mënyre? Si e shihni vazhdimin e partneritetit
në periudhën e ardhshme? Nevoja për ndryshime (për shembull: takime të shpeshta, forma të përcaktuara qartë e bashkëpunimit apo të tjera)?

	



3. Zbatimi i projektit
	3.1. Tregoni numrin e të punësuarve dhe numrin e vullnetarëve të përfshirë në zbatimin e projektit.

	

	3.2. Në çfarë aktivitete janë përfshirë vullnetarët në projekt?

	



4. Monitorimi i  projektit
	4.1. Si është zhvilluar procesi i monitorimit dhe cilat metoda janë përdorur?


	



5. Qëndrueshmëria e projektit
	5.1. Si do të përdoren rezultatet e projektit / programit pas përfundimit të zbatimit? A ka ndonjë plan për vazhdimësinë e veprimit?

	

	5.2. A ka burime të siguruara për financimin e aktiviteteve pas projektit / programit? Nëse po, nga kush?

	



6. Buxheti i projektit dhe raporti financiar për periudhën raportuese
	6.1. Shënoni komentet kryesore në lidhje me raportin financiar dhe devijimit të mundshëm nga buxheti i
planifikuar i projektit.

	

	6.2. A janë shpenzuar fondet në përputhje me buxhetin e planifikuar, apo ka pasur vështirësi? Ju lutem
tregoni vështirësitë.

	



7. Informacionet shtesë në lidhje me zbatimin e projektit
	7.1. Theksoni arritjet specifike që ndërlidhen me zbatimin e projektit.

	




8. Shtojcat

	8.1. Lista e dokumenteve të bashkangjitura raportit përshkrues (të dhënat, fotografi, artikuj shtypi, etj)

	


	Vendi dhe data e raportit

	
Emri i plotë, nënshkrimi i personit të autorizuar dhe vula
	
Emri i plotë dhe nënshkrimi i menaxherit të projektit
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